Распределение фонда оплаты труда и расчет заработной  платы МОУ СОШ№2 с.Кахун                                       Приложение № 1
В СООТВЕТСТВИИ С НОВОЙ СИСТУМОЙ ОПЛАТЫ Труда
на 1 декабря 2008г.

I. Формирование и распределение фонда оплаты труда образовательного учреждения

ФОТ=М*П*Д*У,

N - норматив финансирования на реализацию государственного стандарта;

П - поправочный коэффициент для данного образовательного учреждения;

Д - доля фонда оплаты труда в нормативе на реализацию государственного стандарта;

У - количество учащихся в образовательном учреждении.

	Наименование

ОУ
	Норматив ФОТ
	Численность учащихся ОУ
	ФОТ
	Базовая часть
	Стимулирующая часть
	ФОТауп+увп

+МОП
	ФОТпп
	ФОТпп - общая часть
	Спец.часть ФОТпп
	ФОТаз
	ФОТнз

	
	
	
	Всего
	П
	Д
	Зарплата
	ЕСН
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма

	Трад. Обуч.
	20576
	366
	7530816
	1,0
	1,00
	5967366
	1563450
	80
	4773893
	20
	1193473
	30
	1432168
	70
	3341725
	80
	2673380
	20
	668345
	80
	2138704
	20
	534676

	На дому
	24691
	2
	49382
	1
	1
	39130
	10252
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	39130
	
	

	Итого в год
	
	368
	
	
	
	6006496
	1573702
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2177834
	
	

	Итого в м-ц
	
	
	
	
	
	500541
	131142
	
	397824,4
	
	99456,101
	
	119347
	
	278477,1
	
	222781,7
	
	55695.42
	
	181486
	
	44556,33


ФОТауп - фонд оплаты труда для административно-управленческого персонала;

ФОТпп - фонд оплаты труда для педагогических работников, осуществляющих учебный процесс;

ФОТувп - фонд оплаты труда для учебно-вспомогательного персонала;

ФОТмоп - фонд оплаты труда для младшего обслуживающего персонала.

Примечание. Выделенные красным цветом параметры являются переменными задаваемыми величинами.
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В  соответствии с новой системой оплаты труда       на 1 января 2009г. 

I. Формирование и распределение фонда оплаты труда образовательного учреждения

ФОТ=N*П*Д*У,

N - норматив финансирования на реализацию государственного стандарта;

П - поправочный коэффициент для данного образовательного учреждения;

Д - доля фонда оплаты труда в нормативе на реализацию государственного стандарта;

У - количество учащихся в образовательном учреждении.

	Наименование

ОУ
	Норматив ФОТ
	Численность учащихся О

Численность учащихся ОУ
	ФОТ
	Базовая часть
	Стимулирующая часть
	ФОТауп+увп+м оп
	ФОТпп
	ФОТпп - общая часть
	Спец.часть ФОТпп
	ФОТаз
	ФОТнз

	
	
	
	Всего
	д
	Зарплата
	ЕСН
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма

	1-11 классы
	24733.4
	366
	9052423
	0,99
	7101346
	1860553
	80
	5681077
	20
	1420269
	36,2
	2056550
	63,8
	3624527
	80
	2899622
	20
	724905
	80
	2319697
	20
	579924

	На дому
	29706,5
	2
	59413
	0,99
	46608
	12211
	
	
	
	
	
	
	
	46608
	
	
	
	
	
	46608
	
	

	Итого в год
	
	368
	9111836
	
	7147954
	1872764
	
	5681077
	
	1420269
	
	2056550
	
	3671135
	
	2899622
	
	724905
	
	2366305
	
	579924

	Итого в м-ц 

	
	
	601680
	
	595663
	156064
	
	473423,1
	
	118355,77
	
	171379
	
	305928
	
	241635,1
	
	60408,78
	
	197192
	
	48327,03


ФОТауп - фонд оплаты труда для административно-управленческого персонала;

ФОТпп - фонд оплаты труда для педагогических работников, осуществляющих учебный процесс;

ФОТувп - фонд оплаты труда для учебно-вспомогательного персонала;

ФОТмоп - фонд оплаты труда для младшего обслуживающего персонала.

Примечание. Выделенные красным цветом параметры являются переменными задаваемыми величинами.

